
№ протокола 1179

город Москва

Информация о закупке:

Организатор закупки Дата публикации Дата вскрытия Время вскрытия Номер закупки Реестровый номер Наименование закупки Валюта

ООО "РКС-
Холдинг"

01.10.2021 14.10.2021 12:00 РКСМ-1238 32110691327

Запрос котировок в электронной форме на право 
заключения договора на выполнение функций 

подрядчика по выполнению строительно-монтажных 
работ по объекту: «Система защиты и повышения 

барьерных функций очистных сооружений водопровода 
г. Пензы с использованием порошкообразных 

углеродных сорбентов. Станция приготовления и 
дозирования порошкообразного активированного угля 
(ПАУ) очистных сооружений водопровода г. Пензы»

РУБ.

До истечения срока 
подачи заявок 
представлено 1 заявка

Состав Комиссии:

Председатель 
Комиссии: Бычкова  О.Н.

Члены Комиссии: Калмыков Е.Г.
Самородская В.В.
Моисеев А.В.

Секретарь Комиссии: Колесникова О. Г.

Кворум имеется, 
комиссия правомочна 
принимать решения.

да

Сведения о заявках и результатах их рассмотрения Комиссией:

Лот Начальная максимальная 
цена договора/лота , без 

НДС

Номер заявки Цена заявки без НДС Коэффициент снижения*
Коэффициент снижения  — это 

процент, на который 
уменьшается итоговая 

стоимость, по сравнению с 
НМЦ. 

Дата и время подачи 
коммерческого предложения

Ранее принятое решение Комиссии о допуске к участию (согласно критериям 
допуска и квалификации)

Оценка заявки, балл 
 по критерию 1-цена. 
Методика оценки согласно 
Приложению 5 к закупочной 
документации.

Итоговый балл. Решение комиссии  
о присвоении 
порядковых 
номеров заявкам в 
порядке 
уменьшения 
степени 
выгодности 
содержащихся в 
них условий 
исполнения 

Принадлежность к 
СМСП (указывать 
тип: микро, малое, 

среднеее) 

1 54 706 625,00 1 54 706 625,00 0,0000% 13.10.2021 16:33 Допуск 1,0000 1,0000 Первое место микро

ПРОТОКОЛ 
подведения итогов по закупочной процедуре 

(ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ)



По итогам рассмотрения ценовых предложений заявок Комиссия приняла решение:

1) Признать закупку состоявшейся

2) Признать победителем закупки следующую заявку:

№ п/п № лота Идентификационный номер 
участника

Наименование работ Заказчик Город выполнения работ Сроки выполнения работ Цена одной единицы 
Продукции, без НДС (руб.)

Коэффициент снижения*
Коэффициент снижения  — это 

процент, на который уменьшается 
итоговая стоимость, по сравнению с 

НМЦ. 

1 1 1

Выполнение функций подрядчика по выполнению строительно-
монтажных работ по объекту: «Система защиты и повышения 

барьерных функций очистных сооружений водопровода г. Пензы с 
использованием порошкообразных углеродных сорбентов. Станция 
приготовления и дозирования порошкообразного активированного 

угля (ПАУ) очистных сооружений водопровода г. Пензы»

ООО "Горводоканал"

Пензенская область, 
Пензенский район, с. 

Засечное, ул. Ново-Дачная, 
29

С даты подписания договора до 31.05.2022 54 706 625,00 0,0000%

54 706 625,00 0,0000%

Условия оплаты:

Опцион:

Подписи:

Председатель 
Комиссии: Бычкова О.Н.

Секретарь 
Комиссии: Колесникова О. Г.

Дата подписания 
протокола:

Заказчик имеет право изменить количество работ в пределах согласованного Опциона: до 50 % в сторону увеличения/ уменьшения от общей стоимости работ, выполняемых Подрядчиком Заказчику в соответствии с настоящим Приложением, но не более 50 % в сторону увеличения/уменьшения от общего количества работ, выполняемых Подрядчиком Заказчику  в соответствии с настоящим 
Приложением. 
Под Опционом на выполнение работ понимается право Заказчика увеличить или уменьшить сумму выполняемых работ в соответствии с договором и сметами без изменения единичных расценок, указанных в договоре и сметах, при этом изменение перечня выполняемых работ /оказываемых услуг недопустимо.

Данное условие об опционе Заказчика является безотзывной офертой Подрядчика в отношении уменьшения или увеличения количества Продукции.
Срок действия настоящей оферты заканчивается за 30 дней до начала последнего периода выполнения работ согласно графику работ, предусмотренного настоящим Приложением и договором.
Заявление Заказчика об использовании опциона является акцептом оферты Подрядчика и осуществляется в следующем порядке: 
При использовании опциона, Заказчик обязан заблаговременно сообщить об этом Подрядчику, направив ему, письменное уведомление об использовании опциона в сторону уменьшения либо заявку на использование опциона в сторону увеличения не менее чем за 30 дней до начала этапа выполнения работ согласно графику выполнения работ. 
С момента получения уведомления Заказчика об использовании опциона в сторону уменьшения обязательства Подрядчика по выполнению работ, указанных в соответствующем  уведомлении, прекращаются.
В заявке на использование опциона Заказчиком в сторону увеличения должно быть указано: наименование работы; количество дополнительных работ; срок выполненич; место выполнения.
Подрядчик, получивший заявку на использование опциона Заказчиком в сторону увеличения в пределах согласованного в настоящем Приложении количества, не вправе  отказаться от выполнения  заявленного Заказчиком дополнительного количества работ по ценам, определенным в договоре и сметных расчетах.

в соответствии с условиями, указанными в проекте договора.

Итого по Лоту 1, руб. , без НДС.


